CAPITAL DO FEIJÃO

DECRETO N° 5101/2022
Data 03/10/2022

Súmula. Reratifica o Decreto

kagina_5r215.6.1
Loiça° 	.1?'

ak4WQ
A. Responsável

n° 5096/2022, de

Jornal

ESTADO DO PARANÁ

rifrifEunt uniripal brris 4  arras bín arauá
p'ie'i ADO

ÁC

28/09/2022 que anulou processo licitatório pela
inexequibilidade, e dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de
Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei.

DECRETA:

Art. 1°. O Decreto n° 5096/2022 de 28/09/2022 que
anulou processo licitatório pela inexequibilidade passa a ter a seguinte redação:

	Art. 1°. Fica anulado o Processo Administrativo n°
105/2022, Pregão Eletrônico n° 051/2022, cujo objeto é a contratação dos seguintes
servi os:
LOTE 01 - SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA (AMPLA CONCORRÊNCIA)
ITEM QTDE UN1D. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 600 Hora Serviço de torno 107,66 64.596,00
2 600 Hora Serviço de solda elétrica tipo MIG 90,66 54.396,00
3 225 Hora Serviço de solda elétrica com varetas 93,00 20.925,00

4
225

Hora
Serviço de solda de oxigênio com
varetas

87,00 19.575,00

5
225

Hora
Serviço de corte de metais com
maçarico

77,66 17.473,50

TOTAL 176.965,50

LOTE 02 - SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA (EXCLUSIVO ME/EPP)
ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 200 Hora Serviço de torno 107,66 21.532,00
2 200 Hora Serviço de solda elétrica tipo MIG 90,66 18.132,00
3 75 Hora Serviço de solda elétrica com varetas 93,00 6.975,00

4
75

Hora
Serviço de solda de oxigênio com
varetas

87,00
6.525,00

5
75

Hora
Serviço de corte de metais com
maçarico

77,66
5.824,50

TOTAL 58.988,50

Parágrafo único. A anulação tem como base a
inexequibilidade do objeto licitado, haja vista o resultado final do certame como
demonstrado abaixo:

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNP,1 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura(dtresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

Prrfrifura 4tuuripI rTús !arrasii Varattá
CAPITAL DO FEIJÃO

MECÂNICA MILINHO LTDA - ME - CNPJ N° 03.692.015/0001-56

LOTE 01 - SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA (AMPLA CONCORRENCIA)

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 600 Hora Serviço de torno 16,00 9.600,00

2 600 Hora Serviço de solda elétrica tipo MIG 14,00 8.400,00

3 225 Hora Serviço de solda elétrica com varetas 37,00 8.325,00

LOTE 02- SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA (COTA RESERVADA ME/EPP)

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 200 Hora Serviço de solda elétrica tipo MIG 14,00 2.800,00

3 75 Hora Serviço de solda elétrica com varetas 37,00 2.775,00

4 75 Hora Serviço de solda de oxigênio com varetas 37,00 2.775,00

5 75 Hora Serviço de corte de metais com maçarico 47,00 3.525,00

STANGE OFICINA MECANICA LTDA - ME - CNPJ N°01.029.92210001-94

LOTE 01 - SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM QTDE UNHO. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

4 225 Hora Serviço de solda de oxigênio com varetas 76,99 17.322,75

5 225 Hora Serviço de corte de metais com maçarico 68,99 15.522,75

LOTE 02 - SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA (COTA RESERVADA ME/EPP)

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇAO DOS SERVIÇOS VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 200 Hora Serviço de tomo 88,99 17.798,00

	 Art. 2°. 	Determino a abertura de novo
processo licitatório.

	 Parágrafo único. Os critérios e as demais
condições deverão constar explicitamente no edital do referido processo licitatório.

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná,
em 03 de outubro de 2022.

Gers r cisc Gusso
Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura(dtresbarras.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2